Art. 5º Esta Portaria passa a vigorar e ter validade retroativa a data de 18/02/2021, revogando-se as disposições em con-
trário.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala de Reuniões, Cuiabá/MT, 19 de fevereiro de 2021.

Dep. Eduardo Botelho ____________________Presidente

Dep. Max Russi__________________________1º Secretário

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 044/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 044/2018/SCCC/ALMT

Contratada: Personnalite Terceirizações Ltda

Objeto: Segundo termo aditivo de prorrogação de prazo e execução da prestação de serviço de limpeza, lavagem e higi-
enização de carpetes, sofás, cortinas e poltronas.

Valor: R$ 89.999,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais).

Vigência: 07/12/2020 a 07/12/2021

Assinatura: Mesa Diretora - 04/12/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 020/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº. 020/2019/SCCC/ALMT.

Contratada: EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICAÇÕES S.A.

Objeto: Alteração do polo passivo do Contrato nº. 020/2019/SCCC/ALMT para Embratel TVSAT Telecomunicações S.A,
considerando Ato nº. 2.530 de 08 de maio de 2020, que transfere os direitos de exploração de satélite brasileiro detidos
por Claro S.A à Embratel TVSAT Telecomunicações S.A, bem como reajuste em 6,81 % (seis vírgula oitenta e um por
cento) correspondente à variação do IGP – DI – FGV, entre o período de maio/2020 a maio/2021, com fundamento na
Cláusula Décima Sexta – Da alteração do Contrato e justificativa técnica.

Permanecem as demais condições inalteradas.

Assinatura: Mesa Diretora – 08/02/2021.

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário : Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 893

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente